INTERPRETATIO.

omnia et cogitavit, quia dixerunt quidam, quod Iohannes surrexit e mortuis; 8. quidam autem dixerunt: Helias ostendit se; quidam autem, quod profeta quidam horum seniorum surrexit. 9. Et dixit Herodes: Iohanni ego caput abscidi, verum quis est hic, de quo ego audio tale; et quæsivit eum videre. 10. Et convertentes se apostoli enarrarunt ei tam multum quam fecerunt, et adsumens eos abiit seorsim in locum desertum oppidi vocati Bedsaïdan. 11. Verum hæ turbæ comperientes secutæ-sunt post eum, et adsumens eos locutus-est ad eos hæc de regno Dei et hos indigentes sanationis sanavit. 12. Tunc dies jam cœpit inclinare; accedentes autem ad eum hi duodecim dixerunt ad eum: dimitte hanc turbam, ut euntes in hos circumcirca viros et pugnos divertant et emant sibi cibos, nam hic in deserto loco sumus. 13. Tunc dixit ad eos: date iis vos edere. Verum ii dixerunt ad eum: non est pene nos magis quinque panibus et pisces duo, nisi forte quod nos euntes emamus omni huic populo cibos; 14. fuerunt enim circiter quinque millia virorum. Dixit autem ad discipulos suos: facite iis accumbere accubitus, in quemque quinquaginta. 15. Et fecerunt sic, et fecerunt accumbere omnes. 16. Sumens autem hos quinque panes et duos pisces, suspiciens ad cœlum benedixit iis et consregit et dedit discipulis ad proponendum huic turbæ. 17. Et ederunt et saturi facti sunt omnes et sublatum fuit, quod superfuit iis frustorum, sportæ duodecim. 18. Et factum-est, dum fuit is orans seorsim, occurserunt ei discipuli ejus et interrogavit eos dicens: quem me dicunt esse hæ turbæ? 19. Verum ii respondentes dixerunt, Iohannem, hunc baptizantem; alii autem Heliām; quidam autem, quod profeta quidam horum seniorum surrexit. 20. Dixit autem ad eos: at vos, quem me dicitis esse? Respondens autem Petrus dixit: tu es Christus, filius Dei. 21. Verum is tum increpans iis interdixit, ut homini non dicerent hoc, 22. dicens, quod debet filius hominis multum pati et reprobatus a natu-maximis fieri et sacerdotibus et scribis et occidi et tertio die surgere. 23. Dixit autem ad omnes: si quis vult post me ire,

ANNOTATIONES.

ix, 8. sumai — qeþun] quidam — dixerunt, gr. omn. ὅπο τινῶν sc. λέγεσθαι; Gothus quia vs. 7 διὰ τὸ λέγεσθαι ὅπο τινῶν vertit unte qeþun sumai (quia dixerunt quidam) h. l. perspicuita:is causa qeþun repetit; contra ea sequens ὅτι omittit, quod gr. omn. legunt. — sumaiþ-þan] sic cod. Arg.; editi. ✗ sumai upþan.

ix, 9. iohannau] Z. ✗ johannau; cæterum notanda est insolita terminatio — au, quæ solis nominibus, in—us desinentibus competit; aliis locis aut iohanne, aut iohannen scribitur, — ist] Z. ✗ is. — ðna gasaiwan] ¶ gr.